



中信嘉華銀行

CITIC

KA WAH

BANK

跨進新里程 開創新業績
SETTING NEW RECORD

二零零零年度中期報告

2000 INTERIM REPORT



貸款及存款規模持續**增長**



盈利比去年同期增長**348%**



問題貸款情況持續**改善**



派發中期股息**二仙**

業績摘要

中信嘉華銀行有限公司(「本行」)董事會欣然宣佈，本行及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二〇〇〇年六月三十日止六個月未經審核的中期業績，及去年同期的比較數字：

	本集團		
	截至六月三十日止六個月		
	二〇〇〇年 港幣千元	一九九九年 港幣千元	變化 %
利息收入	1,768,311	1,489,699	18.7
利息支出	(1,226,303)	(1,088,456)	12.7
淨利息收入	542,008	401,243	35.1
費用及佣金收入	141,314	84,397	67.4
費用及佣金支出	(8,440)	(7,637)	10.5
其他收入	8,216	4,306	90.8
其他經營收入	60,131	42,270	42.3
非利息收入	201,221	123,336	63.2
總經營收入	743,229	524,579	41.7
經營支出	(275,216)	(223,035)	23.4
未計準備前經營溢利	468,013	301,544	55.2
呆壞賬準備	(197,612)	(225,095)	(12.2)
經營溢利	270,401	76,449	253.7
出售有形固定資產淨溢利	1,416	761	
持有至到期證券及投資證券減值準備	1,046	(24,859)	
正常業務的除稅前溢利	272,863	52,351	421.2
正常業務溢利應繳稅項(附註一)			
— 香港	(10,320)	(444)	
— 海外	389	(310)	
未計少數股東權益之除稅後溢利	262,932	51,597	409.6
少數股東權益	(31,750)	0	
股東應佔溢利	231,182	51,597	348.1
溢利分配：			
中期股息	(51,889)	0	
期末保留溢利	179,293	51,597	247.5
每股盈利			
— 基本(附註二)	8.91¢	1.99¢	
— 攤薄(附註三)	8.91¢	1.99¢	
每股中期股息	2.00¢	0.00¢	

業績摘要 (續)

附註：

- (一) 香港利得稅準備按照截至二〇〇〇年六月三十日止年度估計應課稅溢利以稅率16%(一九九九年：16%)計算。海外分行及附屬公司的稅款，則按照業務經營地區的現行稅率計算。

由於在可預見將來並無重大時差可影響資產與負債的收付，因此並無提撥任何遞延稅項準備。

- (二) 截至二〇〇〇年六月三十日止六個月的每股基本盈利是按照股東應佔溢利港幣231,182,000元(一九九九年：港幣51,597,000元)及普通股的加權平均數2,594,461,444股(一九九九年：2,592,547,794股)計算。

- (三) 截至二〇〇〇年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利是按照股東應佔溢利港幣231,182,000元(一九九九年：港幣51,597,000元)及就所有潛在攤薄普通股的影響作出調整後的普通股加權平均數2,594,898,076股(一九九九年：2,593,127,623股)計算。

綜合已確認損益表

	本集團	
	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇〇年	一九九九年
	港幣千元	港幣千元
換算海外公司的賬項的匯兌差額	115	85
未在損益賬內確認的溢利淨額	115	85
年度純利	231,182	51,597
已確認損益總額	231,297	51,682

綜合資產負債表

	本集團	
	二〇〇〇年	一九九九年
	六月三十日	十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
資產		
現金及短期資金	6,028,967	11,872,776
一至十二個月到期的銀行及其他財務機構存款	1,086,254	2,435,135
貿易票據及存款證	4,062,978	1,766,886
其他證券投資	100,435	30,583
客戶貸款及其他賬項減準備	31,535,830	29,046,864
持有至到期證券及投資證券	5,782,742	2,583,870
聯營公司投資	120,557	120,537
有形固定資產	899,981	917,908
無形資產	8,530	8,530
資產總值	49,626,274	48,783,089
負債		
銀行及其他財務機構的存款及結存	675,347	344,825
客戶活期、定期、儲蓄及其他存款	40,590,434	39,728,165
已發行存款證	865,417	1,454,121
已發行債務證券	404,889	522,320
其他賬項及準備	1,333,426	1,213,995
擬派股息	51,889	25,945
負債總額	43,921,402	43,289,371
資金來源		
股本	2,594,461	2,594,461
儲備	2,946,832	2,767,428
股東資金	5,541,293	5,361,889
少數股東權益	163,579	131,829
	5,704,872	5,493,718
負債及資金來源總額	49,626,274	48,783,089

綜合現金流量表

	本集團	
	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇〇年 港幣千元	一九九九年 港幣千元
經營業務現金(流出)/流入淨額	(4,095,947)	374,120
投資回報及融資成本現金流出淨額	(22,607)	(24,890)
(已付)/已退稅款總額	(859)	231
投資業務現金流出淨額	(3,197,580)	(681,727)
融資前現金流出淨額	(7,316,993)	(332,266)
融資現金(流出)/流入淨額	(4)	388
現金及現金等值項目減少	(7,316,997)	(331,878)
於一月一日的現金及現金等值項目	13,384,218	12,744,284
於六月三十日的現金及現金等值項目	6,067,221	12,412,406

未經審核之補充財務資料

(一) 財務狀況摘要

	本集團				
	二〇〇〇年 六月三十日 港幣千元	一九九九年 六月三十日 港幣千元	變化 %	一九九九年 十二月三十一日 港幣千元	變化 %
貸款和預付款	30,978,169	27,646,431	12.05	28,320,335	9.38
貸款虧損準備	1,141,276	1,248,414	(8.58)	1,033,786	10.40
資產總值	49,626,274	45,577,148	8.88	48,783,089	1.73
利息收益資產總值	47,225,096	43,977,914	7.38	46,448,474	1.67
存款總額	41,860,740	38,569,065	8.53	41,704,606	0.37
股東資金	5,541,293	5,328,492	3.99	5,361,889	3.35

財務比率

資本充足比率*	18.09%	20.14%	19.16%
平均流動資金比率*	37.60%	44.57%	39.45%
貸款對存款	74.00%	71.68%	67.91%
貸款對資產總值	62.42%	60.66%	58.05%
一般準備覆蓋比率	1.08%	1.02%	1.12%
物業貸款比率	46.78%	44.90%	45.02%
成本對收入比率	37.03%	42.52%	41.80%
資產回報	1.07%	0.23%	0.23%
股東資金回報	8.48%	1.95%	2.04%

* 資本充足比率及平均流動資金比率是根據香港金融管理局(「金管局」)為監管目的所規定，按覆蓋本行及其若干財務附屬公司的合併基礎計算，並且符合《銀行業條例》第三附表及第四附表的基準。

(二) 貸款及其他賬目

	本集團		
	二〇〇〇年 六月三十日 港幣千元	一九九九年 十二月三十一日 港幣千元	變化 %
客戶貸款	30,209,876	27,603,561	9.44
銀行及其他財務機構貸款	611,148	639,817	(4.48)
應計利息及其他賬項	1,856,082	1,836,309	1.08
呆壞賬準備			
— 特別	(814,886)	(723,969)	12.56
— 一般	(326,390)	(308,854)	5.68
	31,535,830	29,046,864	8.57

未經審核之補充財務資料 (續)

(三) 客戶貸款 — 按行業分類

	本集團				
	二〇〇〇年六月三十日		一九九九年十二月三十一日		變化
	港幣千元	佔合計%	港幣千元	佔合計%	%
用於香港的貸款					
工商金融企業					
— 物業發展	306,988	1.02	1,393,313	5.05	(77.97)
— 物業投資	3,167,595	10.48	1,801,952	6.53	75.79
— 金融界	2,783,710	9.21	1,177,542	4.26	136.40
— 股票經紀	780	0.00	192,440	0.70	(99.59)
— 批發及零售業	1,692,525	5.60	1,137,820	4.12	48.75
— 製造業	1,781,062	5.90	885,096	3.20	101.23
— 運輸及運輸設備	1,189,238	3.94	1,271,654	4.61	(6.48)
— 其他	3,695,619	12.23	6,045,662	21.90	(38.87)
個人					
— 購買					
「居者有其屋計劃」及					
「私人參與建居屋計劃」					
樓宇的貸款	27,720	0.09	24,108	0.09	14.98
— 購買其他住宅物業					
的貸款	10,128,328	33.53	8,798,674	31.88	15.11
— 其他	742,677	2.46	675,206	2.45	9.99
貿易融資	2,270,626	7.52	1,852,329	6.71	22.58
用於香港以外的貸款	2,423,008	8.02	2,347,765	8.50	3.20
合計	30,209,876	100.00	27,603,561	100.00	9.44

(四) 利息懸賬貸款

	本集團				
	利息懸賬總貸款額		利息懸賬貸款抵押品金額	就利息懸賬貸款作出的特別準備	懸賬利息款
	港幣千元	佔全部貸款%	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二〇〇〇年					
六月三十日	1,570,383	5.07	688,696	584,673	223,454
一九九九年					
十二月三十一日	1,555,450	5.49	763,536	514,767	152,711

於二〇〇〇年六月三十日及一九九九年十二月三十一日，本集團貸予銀行及其他金融機構的款項中，沒有利息懸賬貸款或已停止累計利息貸款，亦沒有就該等貸款作出特別準備。

(五) 逾期貸款

	本集團 二〇〇〇年六月三十日					
	逾期貸款總額		銀行持有的逾期貸款抵押品金額	有抵押的逾期貸款數額	無抵押的逾期貸款數額	就逾期貸款而作出的特別準備
	港幣千元	佔全部貸款%	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
逾期三個月至六個月	70,586	0.23	177,084	44,625	25,961	7,739
逾期六個月至一年	454,812	1.47	95,629	53,624	401,188	113,578
逾期一年以上	1,474,360	4.76	881,207	680,634	793,726	577,476
合計	1,999,758	6.46	1,153,920	778,883	1,220,875	698,793

未經審核之補充財務資料 (續)

(五) 逾期貸款 (續)

	本集團 一九九九年十二月三十一日					
	逾期貸款總額		銀行持有的 逾期貸款 抵押品金額	有抵押的 逾期貸款 數額	無抵押的 逾期貸款 數額	就逾期貸款 而作出的 特別準備
	港幣千元	佔全部 貸款%	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
逾期三個月至六個月	409,613	1.45	205,124	75,939	333,674	51,662
逾期六個月至一年	447,459	1.58	168,563	99,293	348,166	53,755
逾期一年以上	1,104,267	3.90	642,972	489,537	614,730	411,175
合計	1,961,339	6.93	1,016,659	664,769	1,296,570	516,592

於二〇〇〇年六月三十日及一九九九年十二月三十一日，本集團貸予銀行及其他金融機構的款項中，沒有逾期三個月或以上的貸款。

對賬

	本集團	
	二〇〇〇年 六月三十日 港幣千元	一九九九年 十二月三十一日 港幣千元
逾期三個月以上的客戶貸款	1,999,758	1,961,339
減：逾期三個月以上但仍累計利息	(625,231)	(892,161)
加：逾期三個月或以下但利息已撥入 暫記賬或已停止累計利息	62,470	37,839
加：經重組貸款但利息已撥入暫記賬或 已停止累計利息	129,123	413,852
加：未逾期但利息已撥入暫記賬或 已停止累計利息	4,263	34,581
利息撥入暫記賬或已停止累計利息的貸款	1,570,383	1,555,450

(六) 重定還款期貸款

	本集團			
	二〇〇〇年六月三十日		一九九九年十二月三十一日	
	港幣千元	佔全部貸款%	港幣千元	佔全部貸款%
重定還款期貸款	370,519	1.20	738,981	2.61

於二〇〇〇年六月三十日及一九九九年十二月三十一日，本集團貸予銀行及其他金融機構的款項中，並無重組貸款。

(七) 資產負債表外風險

(a) 或然負債及承擔

以下是每類重大或然負債及承擔的合約金額概要：

	本集團	
	二〇〇〇年 六月三十日	一九九九年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
直接信貸代替品	303,125	435,501
與交易有關的或然負債	99,069	0
與貿易有關的或然負債	841,782	613,922
其他承擔：		
原到期日少於一年或可無條件撤銷	5,853,833	7,668,932
原到期日在一年或以上	1,036,090	326,672
	8,133,899	9,045,027

上述所列金額包括二〇〇〇年六月三十日，本行就第三方向若干附屬公司提供的信貸額作出的擔保合共為港幣4,000萬元（一九九九年十二月三十一日：港幣4,300萬元）。

未經審核之補充財務資料 (續)

(七) 資產負債表外風險 (續)

(b) 衍生工具

衍生工具是指根據一項或多項基本資產或指數的價值來釐定其價值的財務合約。

以下是本集團各種主要衍生工具的名義金額概要：

	本集團					
	二〇〇〇年六月三十日			一九九九年十二月三十一日		
	交易 港幣千元	對沖 港幣千元	總額 港幣千元	交易 港幣千元	對沖 港幣千元	總額 港幣千元
匯率合約						
—遠期交易	544,175	480,733	1,024,908	428,400	489,698	918,098
—掉期交易	0	25,261,369	25,261,369	0	17,484,727	17,484,727
利率合約						
—掉期交易	0	397,813	397,813	0	427,679	427,679
股票合約						
—期權交易	0	8,681	8,681	0	0	0
	544,175	26,148,596	26,692,771	428,400	18,402,104	18,830,504

(c) 上述資產負債表外風險的重置成本及信貸風險加權金額(未計入雙邊淨額安排的影响)如下：

	本集團			
	二〇〇〇年六月三十日		一九九九年十二月三十一日	
	重置成本 港幣千元	信貸風險 加權金額 港幣千元	重置成本 港幣千元	信貸風險 加權金額 港幣千元
或有負債及承擔	不適用	874,337	不適用	627,642
匯率合約	35,085	72,008	28,304	46,658
利率合約	4,294	1,506	3,844	1,454
股票合約	4,505	1,005	0	0
	43,884	948,856	32,148	675,754

(八) 分部資料

(a) 按地區劃分

		本集團		
截至六月三十日止六個月		二〇〇〇年	一九九九年	
二〇〇〇年	一九九九年	六月三十日	十二月三十一日	
溢利*	溢利*	總資產	總資產	
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
香港	259,312	43,621	53,077,017	52,987,066
美國	13,551	8,730	3,214,699	3,443,109
減：集團內部項目	0	0	(6,665,442)	(7,647,086)
	272,863	52,351	49,626,274	48,783,089

* 這是指正常業務的除稅前溢利

(b) 按業務劃分

	本集團			
	截至六月三十日止六個月		二〇〇〇年	一九九九年
	二〇〇〇年	一九九九年	六月三十日	十二月三十一日
	溢利*	溢利*	總資產	總資產
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
商業銀行	186,726	(30,878)	51,739,318	51,118,630
投資銀行	28,516	66,708	4,213,944	4,962,014
其他業務	2,273	2,992	73,764	60,560
證券業務	55,348	13,529	264,690	288,971
減：集團內部項目	0	0	(6,665,442)	(7,647,086)
	272,863	52,351	49,626,274	48,783,089

* 這是指正常業務的除稅前溢利

(九) 扣除減項後資本基礎

	本集團	
	二〇〇〇年	一九九九年
	六月三十日 港幣千元	十二月三十一日 港幣千元
核心資本		
實繳普通股本	2,594,461	2,594,461
儲備	2,759,935	2,630,655
少數股東權益	157,681	127,342
核心資本總額	<u>5,512,077</u>	<u>5,352,458</u>
合格補助資本		
土地及土地權益重估儲備	11,945	11,945
呆賬一般準備	326,390	309,817
合格補助資本總額	<u>338,335</u>	<u>321,762</u>
扣除減項前總資本基礎	5,850,412	5,674,220
總資本基礎減項	(285,931)	(270,793)
扣除減項後總資本基礎	<u>5,564,481</u>	<u>5,403,427</u>

(十) 比較數字

比較數字已經重新分類，以符合本年度賬項的編列。

符合指引

本中期報告已按照一九九九年財務報告所採納的會計政策而編制，並已符合會計實務準則第25號《中期財務報告》及金管局於二〇〇〇年六月三十日所發出的建議。

二千年上半年銀行的經營情況是：

1. 規模不斷擴大

銀行業務從九八年開始以較高速度發展。貸款在九八年，增長百分之二十九點六，增加五十九億二千萬港元。九九年，增長百分之九點三，增加二十四億二千萬港元。在這個基礎上，二千年上半年，貸款再增加了二十六億六千萬港元，增長百分之九點四。新增的二十六億六千萬港元貸款中，按揭貸款佔百分之五十點六，企業貸款佔百分之三十一點七。於六月底，總貸款為三百一十億港元。

九八年，存款增加九十七億五千萬港元，增長百分之三十五點四。九九年，存款增加四十四億六千萬港元，增長百分之十二。二千年上半年，銀行著重改善存款的結構，和控制資金的成本，所以存款只增加了一億五千六百萬港元，增幅百分之零點四。二千年六月底，總存款為四百一十八億六千萬港元。

九八年，總資產增加九十四億八千萬港元，增長百分之二十七點四。九九年，總資產增加四十六億七千萬港元，增長百分之十點六。二千年六月底總資產為四百九十六億三千萬港元，比九九年底增長了百分之一點七。兩年半來的不斷增長，使資產由九八年初的約三百五十億港元，增至二千年六月底的接近五百億港元水平。

2. 資產素質持續提高

本行在擴大資產規模和客戶基礎的同時，亦致力提升整體的資產素質，分散貸款的風險。嚴格審批貸款的結果使銀行從九八年初以來新發放的一百一十億港元企業貸款中，問題貸款只佔百分之零點二五。於二千年六月底，多項資產素質指標均較九九年底進一步改善：首二十名客戶佔總貸款的比例，從九九年底的百分之三十點二降至百分之二十四點一；內地貸款由九九年底的百分之二十九點二減至百分之二十六點二。

3. 經營收入增加

二千年上半年，淨利息收入比九九年同期增加一億四千一百萬港元，增長百分之三十五。分析增加的原因有三方面：一是貸款組合規模擴大，使利息收入增加了二千五百萬港元；二是利息懸賬減少了一千五百萬港元；三是淨息差擴闊，使利息收入增加一億零一百萬港元。二千年上半年，非利息收入比九九年同期增加七千八百萬港元，增長百分之六十三點二，主要是銀行加強開拓多方面的非利息收入來源，和新發放貸款所產生的費用收入。同時，本行出售了聯交所股份，獲利二千五百萬港元。

4. 嚴格控制成本開支

銀行在積極發展業務的同時，也嚴格控制經營開支，使成本對收入比率由去年同期的百分之四十二點五下降至百分之三十七。

5. 盈利大幅增長

本行盈利在九九年第四季度起錄得突破性增長，每月撥備前經營溢利平均逾六千萬港元。進入二千年，每月盈利持續上升，撥備前經營溢利平均七千七百萬港元。二千年上半年，淨利息收入為五億四千二百萬港元，比九九年上半年增加百分之三十五；非利息收入為二億一百萬港元，增加百分之六十三；經營收入為七億四千三百萬港元，增加百分之四十二；經營支出為二億七千五百萬港元，增加百分之二十三；撥備前的經營溢利為四億六千八百萬港元，增加百分之五十五；撥備為一億九千七百萬港元，減少百分之十二；經營溢利為二億七千三百萬港元，增加百分之二百五十四。盈利的增長，加上撥備較九九年上半年減少，使二千年上半年的淨利潤達二億三千一百萬港元，比九九年上半年的五千一百萬港元增長百分之三百四十八。

二千年下半年工作重點

本行二千年下半年的工作重點是：

1. 加強內部經營管理

隨著銀行規模的擴大，業務的不斷發展和新產品的推出，本行將繼續推出新的守則和制度，使內部的監控水平不斷提高，以配合長遠的發展需要。

2. 開拓高收益貸款產品

為了提高銀行的效益和回報，銀行從九九年開始陸續推出新的貸款產品。二千年上半年，銀行招聘了租購和租賃貸款的專業人才，推出租購及租賃業務。成立了「嘉華信用財務有限公司」，加強發展私人貸款的力度。嘉佳證券有限公司在嚴格監控風險的基礎上，從今年開始提供股票融資的業務。今年下半年我們將積極推廣這些產品和服務，提高這些貸款產品對整體收益的貢獻。

3. 建立先進的營運系統

本行的發展已經達到了一個新的台階。為了配合業務的持續發展和內部管理的加強，本行須加強訊息和電腦系統的投資和配套。為此，本行將投資超過一億港元，更換銀行核心電腦系統，建立一個先進的服務平台，以提高營運效益、改善運作流程、加強風險管理，為新產品的推出創造最必要的條件。預期大部份的系統可於二〇〇一年首季開始運作，整個系統則於二〇〇一年第二季度完成。

4. 提升網上銀行服務

本行將不斷提升i-banking的服務水平和擴闊產品範圍，現計劃於下半年推出以互聯網為平台的貿易融資產品，並於二〇〇一年推出B2B服務，為企業客戶提供更全面的電子商貿方案。同時與中信集團內的金融系統增強合作，以擴大本行網上銀行客戶的基礎和服務水平。

5. 進一步改善資產素質

本行將繼續提高整體資產的素質，和進一步處理問題貸款。本行已在六月中成立資產管理公司，進一步做好問題貸款的催收、處理工作。

展望

本港經濟的持續改善和中國即將加入世界貿易組織所帶來的機遇，將為銀行業務發展帶來新的契機。本行已基本擺脫了歷史遺留下來的問題，並在各方面為未來的發展作好準備，相信業務和盈利將持續健康和穩定的增長。

中期股息

董事會宣佈派發中期股息每股港幣二仙（一九九九年：無）。將於二〇〇〇年九月十五日（星期五）派發予於二〇〇〇年九月八日（星期五）在股東名冊上已登記之股東。

暫停股份登記日期

由二〇〇〇年九月四日（星期一）至二〇〇〇年九月八日（星期五），首尾兩天在內，本行將暫停辦理股份過戶登記手續。如欲獲派上述中期股息者，必須於二〇〇〇年九月一日（星期五）下午四時前，將股份過戶文件連同有關股票送達香港皇后大道東一八三號合和中心十七樓一七一一至一七一六室，即本行股份登記處「香港中央證券登記有限公司」，以便辦理股份過戶手續。

董事權益

本行按證券(披露權益)條例(簡稱「該條例」)第二十九條規定而設的董事權益登記冊，記錄有關本行董事於二〇〇〇年六月三十日實益擁有本行的股本權益如下：

董事姓名	每股面值港幣一元的普通股			
	個人權益	家族權益	其他權益	總權益
洪允成(董事長)	/	/	3,000,000	3,000,000
蔡重直(總裁兼行政總裁)	/	/	3,000,000	3,000,000
張銘千(執行副總裁 兼替任行政總裁)	/	/	2,000,000	2,000,000
林思顯	183,970	118,089	/	302,059
趙盛彪(執行副總裁 兼美國地區總經理)	1,200,000	/	614,114	1,814,114
盧永逸(執行副總裁)	/	/	2,000,000	2,000,000
鄧思敬	/	/	1,000,000	1,000,000

於二〇〇〇年六月三十日，本行董事根據本行的高級行政人員購股權計劃持有下列購股權。詳情如下：

董事姓名	於二〇〇〇年 六月三十日未行 使的購股權數目	賦予日期	可行使購股權期間	行使購股權 要支付的每 股認購價
洪允成	3,000,000	17/08/1999	24/02/2000 - 29/03/2005	港幣2.30元
蔡重直	3,000,000	17/08/1999	24/02/2000 - 29/03/2005	港幣2.30元
張銘千	2,000,000	17/08/1999	10/05/2000 - 29/03/2005	港幣2.30元
趙盛彪	87,000	10/04/1996	11/04/1996 - 29/03/2005	港幣1.00元
	210,875	08/05/1997	09/05/1997 - 29/03/2005	港幣1.00元
	316,239	06/05/1998	07/05/1998 - 29/03/2005	港幣1.00元
盧永逸	2,000,000	17/08/1999	31/10/1999 - 29/03/2005	港幣2.30元
鄧思敬	1,000,000	17/08/1999	11/02/2000 - 29/03/2005	港幣2.30元

除上述者外，本行其他董事或聯繫人等於二〇〇〇年六月三十日並無持有任何本行或其聯營機構(該條例所指的聯營機構)的實益權益。

主要股東

根據本行按證券(披露權益)條例第十六(一)條(簡稱「該條例」)規定而設立的主要股東權益登記冊所載，中國國際信托投資公司於二〇〇〇年六月三十日實益擁有本行1,433,317,209股每股面值港幣一元的普通股，約佔當時本行已發行股本55.25%。

本行董事所得的資料顯示，除上述者外，並無任何人士於二〇〇〇年六月三十日直接或間接擁有百分之十或以上(按面值計算)本行任何等級而可在任何情況下在本行或其聯營機構(該條例所指之聯營機構)的股東大會上擁有投票權的股份。

購買、出售或贖回本行的上市證券

本行於此半年期間並無贖回任何本身的上市證券。本行及各附屬公司於此半年期間均無購入或出售本行的上市證券。

遵守最佳應用守則

本行在上半年期間，除對獨立非執行董事的委任並無具體規定之外，均有遵守香港聯合交易所有限公司頒佈的《上市規則》附錄14內最佳應用守則的規定。

承董事會命
蔡重直
總裁兼行政總裁

香港，二〇〇〇年八月三日

香港德輔道中二三二號
232 Des Voeux Road Central, Hong Kong
電話 Tel: (852) 2545 7131 傳真 Fax: (852) 2541 7029
info@citickawahbank.com
www.citickawahbank.com